

1848 den 7 Augusti.

Sophia Sagers.

Adel Herr Polis-mästaren Linnelius

I D. Sedan till O. blifvit ingifwen en så lydande skrift.

"I enligt med Janna förhållande till dit A."

Ja hade jag fänjenkaren vid Kronprinsens Husar Regemente, hvar af oss till denna dag blifvit uphållad; och vid uprop instände sig nu bemälda skäl. Det samt i Kampen Sagers vägnar Medicin Doctoris Johan Wisman, hvilken inlämnade följande af honom utfärdade betyg.

"Att Demoisellen till dit B."

"Ja wentra äro utskett till dit C."

Efter upläsandet af ofwänberörda handlingar, uppgaf Doctor Wisman, att Kampen Sager hitkommit i anseende att lära sig sylblader, att hon efter sin hitkommit blifvit inuorderad hos Skomakaren Dillström, hvarut hon snart fann det mindre lämpligt för sig att wara, att hon derför bedräfoud skuld från sina anförwandter, tankfullt wändrot ut till Statssbanken ^{samt} räkat skulden samt med saträgenhet bejart så weta orsaken till hennes nedslagna Janna. Sager; att Moller, Jidau Sager uppåt anledning till hennes bedräfouge, ~~och~~ med oftråd deltogande, oröjdit henne skydd: Jett hus, men att hon, på Jett den ingifne skriften innehöll, derpå blifwit bedragen; ^{Ånropande} ~~Tillräggande~~ Doctor Wisman: öfrigt om Sagers hufvudsak, de af honom utfärdade att.

Juch
M₂

Wisman

Jidau Sagers skulder haräfwat hörd förklarades, att den af Sager ingifne skriften wore full

af dikt och ofanning, ja att hon föga hade der
saga derpå att Juvara. Om hans sammanträffande
med Sager och hennes wistande och behandling i hans
hus wore förhållandet följande, en lördags afton i
midlet af förliden månad kl. wid rop 10, hade Maller
wid kajen nedanför Klattstaden bemärkt ett fruntim-
mer, hvilken synbarligt nedpåg, wandat fram
och tillbaka samt aflägnat sig från kajen ja
snart Maller nåkats men åter närmat sig dit, då
Maller aflägnat sig. Maller, hos hvilken den tanke
upstod att det okända fruntimret kunde hafwas hade för
sigon afigt att katta sig. Strömmen, hade der-
för nåkats och med wänlighet tilltalat henne.
Hon hade, på hans frågor förmått sig heta Sager,
wara 18 eller 19 år gammal samt flärt med en Preks-
patron Sager i Småland samt dennes numera aft-
brader, Karadshöfdingen Sager och Jafon auleörning
till sin nedpåg och synbara bedröfwelse upgif-
wit att hon, som wore hitkommen för att lära sig
sy kläder, blifwit inlagrad hos ett handwerks-
folk, bonde i Ballhusgränden, samt att hon i
ansende till det ofstliga förhållandet som hos
nämnde folk war råande, wore bedröfwad att der
stades nödgas urtas och uppehålla sig, hvarjante
hon tillade att hon af wärdfolket blifwit tillfogd
att påföljde dag afflytta och att hon ike yde
sigon tillflykt eller witle hwad hon skulle ta-
ga wagen. Maller, som på tro till Sagers ord, och
kunt Karadshöfdingen Sager i lifetiden, hade of med-
lidande och utan att kunna ana dit ordskifwelse
och illdittiga som hos Sager innetädd, påkl. tr.

Att hennes samt lemnat henne för adresskort -
ändamål att bejaka sig och upmanat henne att
bejaka Måller på det att han, om hennes upgift
vare sann, skulle kunna bereda henne någon
lindring i hennes belägenhet samt förkaffa henne
utväg att återvända till hemorten. Påföljande dag hade
Sager infunnit sig hos Måller och uprepat sina klaga-
wisor, derwid hon upvisat ett sönderrifvit pruttbrev,
som hon upgifvit sitt wärdsfolks barn hafwa rifvit
sunder. Efter träffadt oftal med Mållers uppaspe-
sha wid namn Thron, som bor i Jamma hos der
Måller har sin bostad, hade Sager flyttat till
Thron och hos henne förblifwit omkring åttio da-
gar. Under denna tid, derunder Sager blifwit med
wänlighet bemött såväl af Thron som Måller, men
obegärligt och rethligt tynde, hade Måller widdelat
Capitainen i ångfartyget Jonköping, med hvilket
Sager hitkommit att föra henne tillbaka, hvilket
afwärd denne, hafwa som upgifwit att Sager under
upprepade wiser sig besynnerlig och mindre redig
till sinnes, lufwat, ja wida hon godvilligt följde
tillbaka. Sager hade dock upständigt sett sig emot
återresan, och Måller och Thron ovetande aflägs-
nat sig; föruckande Måller på det upständiga
att han misshandlat eller wälofort sig å Sager, å
hvilken hon för en stik befallning yrkade ansvar.

För Dextra Dillströms förande blef målet här
efter upskjutet till nästa dag, då Måller och Sager
skulle personligen sig inställa, den förnämnde
sawida hennes hälsotillstånd det tillät och dertill
högstra Dillström skulle kallas, hvilket frades. Afsträ

Den 8 Augusti.

I. D. I följda af 08 nätl. dag fattades beslut uti då handlaggen målet, angående förra Janjunkaren Maller, parades me herreds mål, derwid Doktor Brismar och Kustru Dillström kom tillstades, men Maller ike lät sig afhöra, och sedan Doktor Brismar förklarade att Maller säger ike kunde iakttaga inställning, blif målet upskjutit till.

Den 14 Augusti

Då, i närvaro af Doktor Brismar, som förklarade att Maller säger ännu wore af sjukdom hindrad från inställning, som Janjunkaren Maller efter kallning tillstades kom, och blif målet ännu upskjutit till.

Den 21 Augusti.

I. D. Vid uprop uti upskjutne målet, angående förra junkaren Maller, infann sig Sofia Sager och följda af Doktor Brismar, bemaldes Maller samt Skomakaren ^{Joh. Gust.} Dillström och hans kustru Wilhelmina Dillström, ^{och} Sagers bröder, Sadelmakarens geändren Johan Henrik Sager, uppgifvande Sofia Sager att hon wore född den 3 Juni 1825 i Ny Arrens Jorcken i Jönköpings Län, att Fadern Bruksinspektoren Sager wore död men att modern ännu lefde och wore boende hos en halfsyster Johan Nylander, att hon ~~hittade~~ ^{önskade} i ändamål att lära sig sy kläder bezifvade sig hit till Staden och den 8 Juhl Juli kl. 8 på aftonen hit anlände med Ansfartyget Jönköping, att hon blifwit inakorderad hos Skomakaren Dillström, men då hon ike kunde finna sig deras hus, på Juhl hon fövrit sig i samman

2.
träffat med J. fanjunkaren Maller och till
honom hemflyttat samt att han sedermera
på det oarmhertigaste jätt förfarit emot
hans, dragit henne i häret och skuffat hen-
ne för bröstet samt slagit henne nedris öfver
armarna; Apversons Läger under sin wittelse
hos Maller ike erhållit något tillräckligt
nådtröft utom till och med förtället; Och inlem-
nade här efter Läger till närmare uplysning om
Dillettröms och Mallers förfarande emot henne
följande skriftliga anförande; som hon under
sin sjukdom författat:
anses till min ännu warande sjukdom skedd

efter upläsning här af Maller på det inständigaste
betydd allt hvad Läger uti berömd skrift fört ho-
nom till last, järom en af henne kopierad öfanning,
och återgående innehållit af följande en af honom
upläste skrift:

"Då först Månadag jag et' dit D."

Skomakaren Dillettröm och hans hustru för-
klarade här efter att hvad Läger om deras förhållan-
de till henne öfver wore öfent; Och sedan Ge-
julleu Läger förklarade att han ike för en han-
blif hit upkallad öföretat att hans syfter varit i
Höden, mindre att hon varit sjuk; Jo bestat
Och ett till nästa dag upskjuten målet, dertills skan-
jullu Adelsins samt Rudars eleven sundblad, hvilka
strax efter Lagers ankomul till Birman, dertillades
jett henne, Ryparen Hagert samt Uppisprukan Thoms
skulle kallas.

den 28 Augusti.

I. D. Thid återförklarade af uppkjutes målet
vörande i fönjunkerens skaller, infunnos sig ka-
ger ~~af~~ ^{af} Doctor Brisman, fönjunkerens skal-
ler, ~~här~~ ^{af} följde af en Kammar skrifwaren Aug.
Cosimius Eberg, i exempel af rättzäms biträde,
Nyparen Saveri Elov. Ludvig Leonard Sundblad, Ny-
paren Carl Wilhelm Hagert och Maria Ström eller
Stenström samt ägifte Wilhelmina Olette och
Ekan Maria Carlsson om hvilka trems gift-
samades förande skaller framstade begeran,
Hvar efter annan hordes ut berättade:

1: Mamma Odelius: att hon en dag för några we-
kor sedan handspens kommit till Doctor Brisman,
hvarut säger då leyat upp ädelsten. Odelius hade
funnit bager illa fästa och misshandlad, bröstet hade
varit som montykt och flere blånader i ansigtet och
på armarna. Det wäld hoaraf berorde blånader ba-
ro märken, hade dager uppgifwit hafwa blifwit hon
se tillfogadt af skaller och Ström, hoarfinte hon
tillagt att hon samma dag undan deras förföljelse
jokt skrid hos Doctor Brisman. Of medlidande
hade Odelius qvarstannat och wakat hos henne
om natten, derunder säger ike fått njuta några
som utom gret nästan beständigt.

2: Sundblad: att han Tisdag eller Thorstag kl.
12 på dagen några weckor sedan blifwit kul-
lad till Doctor Brisman, der han tillgjord bager
med ädelstening samt att han af blånader i an-
sigtet och i armarna samt synbar svårighet att draga

andredræsten, fandt at Sager underyt miphand-
ling.

3^o Kyrraen Kajert: at han flere gænger varit
hos Moller under den tid Sager der sig opper-
hævet, at hon derunder wifet sig fornunder
Lis Lynnet, men at han ikke mer an end
gæng, hvilket varit en Mandagbæftan, da Sager
fandt Moller yttret noget ~~uplæst~~ som ~~han~~ Moller
~~hittet~~ hieldet henne några orfilar. &

På Mollers fråga forklarade Kajert at ha-
ger yttret: "Herra gör ju när Herru ej på sin vilja
fram."

4^o Lukan Carlsson: at hon passat upp på theu-
strom och Sager, hvilken situamande hon ikke sett
lida någon nöd, at hon ikke varit i stånd
eller, ja widt Carlsson erfarit, blifwit miphand-
lad, samt at hon Tirsdagen d. 1 Aug. på morgonen
pink och ferd gått ifrån theustroms haptad.

5^o Wilhelmina Collette: at hon bott hos theu-
strom under den tid Sager der sig opphævet samt
at hon derunder ikke sett annat än at Sager
blifwit wäl bemött.

6^o Maria Strom eller theustrom: at hon ikke
på något sätt illa behandlat Sager, samt at
hon ikke eller sett Moller miphandlat henne,
dock mozes theustrom at hon frustet det da-
ger, "genom sina konster" skulle winna fan-
jenkarne Mollers tycke.

Safia Sager upplæte herefter följande prof.

fundit anstättligt
vår

liga anförande.

Då jag i går skådade af det I.

Di härfter uplystes att anspartyget Jon-
köping wore snart att hitwanta till stad,
upskjots målet till nästa onsdag, dettes party-
gets befälhafware samt andra personer som
om sager kunde meddela någon uplysning
skulle ~~intas~~ inkallas.

Den 30 Augusti.

J. I. Wid uprop at: uppskjutne målet, ang-
f. Jönköpings städer, Stadsråds kommo Marzell
sager, Jönköpings städer samt dennes biträ-
de Kommariskrifworen Aberg, Kaptenen Johan
Ludwig Melander Eukan Carolina Keyzelberg, Byg-
mannen Fredr. Pettersson, Machinisten Carl Magnus
Kalm och Smidsmästaren Tengelin, hvarjente
skonakaren Dillström war tillstädes och inlem-
nade en följande skrift:

Länge lyckande i walet af det I.

Som uplystes, hwarefter nu inkallade perso-
ner berättade:

N: Kapten Melander: att staden en dag infunnit
sig hos Kaptenen och anhållit att han wille föra
sager tillbaka till Jönköping, hvilket Melander
afwen lofwat, ja wida sager wille godwillest
inställa sig ~~vid~~ ^{med} partyget

N: Eukan Keyzelberg: att Lewan hon blifwit om-
bedd att förkaffa sager etc. tydligst stannat att
få se, hade Keyzelberg ^{hustru} inställt Dillström, som

3.
emottaget sager, derwid sager forman, att han
nes fagting, Huuspatron sager wille betala
endast en manads hyra och wisse for henne,
samt att Moller omkring 10 dagar efter sagers
hittomst instalat Kapten Melander att fora
sager tillbaka.

3^e Ätymannen Pellerejon och

4^e Machinisten Holm: sammantagande:
att sager under hetsagen wijat sig forom how
want rublad till sina junnar.

3^e Amidsmastaren Fagelin: att han ike hade
nagon uplysning i malet att meddela.

Om sager horefter skoligt afwerlunda uin-
let for vidare fufolja till Stockholms Kon-
ners Ratt, och forstaudes sager, uppi Mol-
lers derom gjorda bejaran att emellertid ike
från staden afresa.